
os 62.4314-30 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— o 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0007960 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL - 

" CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

    

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

/ Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

68.499 CREDIVIAJES SA, GUAYAQUIL 7 93.05.19 GUAYAQUIL 1817 93.07.02 

(24.143 CREINM C LTDA r GUAYAQUIL 15 79.05.10 GUAYAQUIL 3122 79.06.18 

(28.206 CRIA Y VENTA DE CAMARONES Y GUAYAQUIL 21 91.04.05 GUAYAQUIL 3457 91.10.24 

LANGOSTINOS CRIVENLAN COMPANIA : 
LIMITADA 

(40.728. CRIAESPECIES SA GUAYAQUIL 5 83.02.11 GUAYAQUIL 2097 83.04.06 
:59.474 CRIAGRO SA. GUAYAQUIL 21 91.03.28 GUAYAQUIL 1171 91.04.30 
(40.913 CRIOSA CAMARONES CRIOLLOS SA GUAYAQUIL 10 83.08.22 GUAYAQUIL 1086 83.09.29 
/57.466 CROMADOS INDUSTRIALES CROMATOS GUAYAQUIL 21 89.09.12 GUAYAQUIL 2938 89.10.31 

S.A. 
/24.176  CROMOMUNDO CIA LTDA GUAYAQUIL 4 78.10.06 GUAYAQUIL 1987 79.04.30 
(42.946 CRONESA SA GUAYAQUIL 7 85.08.16 GUAYAQUIL * 7560 ;. 85.09.09 
57.187 CROSSCORP S.A. GUAYAQUIL 21 89.08.22 GUAYAQUIL 2522 89.09.18 

(67.612 . CROTOWE S.A. GUAYAQUIL 7 92.11.18 GUAYAQUIL 3245 92.12.28 
+. 19.184 - CROWN MECANICA S A GUAYAQUIL 13 80.08.14 GUAYAQUIL 793 80.10.02 

(42.691. CRUSTACEOS MARINOS Y EXPORTABLES GUAYAQUIL 1  84,1213 GUAYAQUIL S17 85.05.10 
SA CRUMAEXSA 

( 58.251 - CRUSTERO S.A. GUAYAQUIL 29  20:05.03 GUAYAQUIL 1595 90.06.21 
(- 25.006. CRUZ 8 ASOCIADOS CONSULTORES DE GUAYAQUIL 13 81.04.14 GUAYAQUIL 2933 81.05.21 

EMPRESAS CRUZEC C LTDA 
( 56.400 * CUALITY S.A. . GUAYAQUIL 21  89.0209 GUAYAQUIL 556 89.03.02 
(68.160 CUEROCORP S.A. GUAYAQUIL 21 93.04.27 GUAYAQUIL 1282 93.05.12 

(-56.775 CUFARO S.A. GUAYAQUIL 21 89.05.16 GUAYAQUIL 1481 89.06.06 
c 25.847 CULCAMAR C LTDA GUAYAQUIL 24 83.05.12 GUAYAQUIL 520 83.06.08 
41.717 - CULTIAGROSA GUAYAQUIL 7 84.08.09 GUAYAQUIL 6972 84.09.05 
-58.084 CULTIVO DE CRUSTACEOS CULTICRUZ. GUAYAQUIL 14 90.02.21 GUAYAQUIL 1142 90.04.30 

O» * CULTIVOS DEL MAR CULTIMAR C LTDA GUAYAQUIL 18 81.09.07 GUAYAQUIL 891 81.11.12 
-27.677 CULTIVOS MARINOS ECUATORIANOS GUAYAQUIL 5 88.05.03 GUAYAQUIL 10837 88.10.05 

"CULTIREMA" C.LTDA  * 
U 41.148: CULTIVOS Y COSECHAS CUICOSA SA GUAYAQUIL 13 83.10.27 GUAYAQUIL 1633 83.12.27 
l 42.623 CULTIVOS Y CRIAS CUCRISA SA GUAYAQUIL 30 85.06.17 GUAYAQUIL 895 85.07.23 
| 66.759 - CULTRERA S.A. GUAYAQUIL 7 92.03.09 GUAYAQUIL 1017 92.04.30 

| 26.986 CULTURAL CULFUT CIA LTDA GUAYAQUIL 18 86.09.04 GUAYAQUIL 8815 86.10.23 
W 67.686- CUNEO S.A. GUAYAQUIL 7 92.12.10 GUAYAQUIL 1139 93.01.26 

57.924 CUNOS.A. GUAYAQUIL 21 90.01.11 GUAYAQUIL 474 20.02.16 
1:55,5516  CUPERTINA S.A GUAYAQUIL 21 88.05.31 GUAYAQUIL 7070 88.06.23 
1 44,534 CURRUGAS. A. GUAYAQUIL 413 87.05.06 GUAYAQUIL 1119 87.06.26 
1 66.336 CURTIS.A. GUAYAQUIL 7 92.02.13 GUAYAQUIL 625 92.03.16 
X-22.310 CURTIEMBRE GUAYAS C LTDA GUAYAQUIL 5 75.05.07 GUAYAQUIL 180 75.07.02 
126.865 D.A.F COMPANIA AGROPECUARIA Y GUAYAQUIL 28 86.02.25 GUAYAQUIL 3447  .86.05.06 

"COMERCIAL C LTDA 
:,56.503 D.I.S.P.E.C.I.S.A. DISTRIBUIDORE 

PRODUCTOS ECUATORIANOS DE. GUAYAQUIL 15 89.01.11 GUAYAQUIL 702 89.03.15 
CONSUMO INTERNO S.A. 

67.589 .DACACORP S.A. GUAYAQUIL 10 92.10.19 GUAYAQUIL 2890 92.11.24 
044.868: DALL S.A GUAYAQUIL 7 87.10.27 GUAYAQUIL 2072 87.11.19 
68.748 DALMATACORP S.A. GUAYAQUIL 21 93.07.28 GUAYAQUIL 2266 93.08.19 

X 65.980. DAMACORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.12.09 GUAYAQUIL 178 92.01.17 
Y 67.811! DAMATOP S.A. GUAYAQUIL 21 92.12.03 GUAYAQUIL 78 93.01.06 
Compañias que no cumplen con el minimo de capital



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A a 

( 65.436 * DANELSA S.A. 

( 68.509 DANIDSA S.A. 
¿2.617 . DANIMAR SA 

* 44.088 . DAO DISTRIBUCIONES AGRICOLAS 
ORRALA 8 GONZAGA SA 

“58.022 , DARANGUA S.A. 
' 65.926. DARDER S.A. 
| 59.895 DARITOURS S.A. 
* 68.990 - DATEXPORT S.A. 
156.808. DATILCORP S.A. 
* 43.316 ADAULE DE COMERCIO INTERNACIONAL SA 

DACOMINSA 

l 43.754. DAUPIN SA 
* 68.431 DAVANISA S.A. 
"65.292 DAVENCORP S.A. 

í 66.628 - DAVICAR S.A. 
* 59.082. DAYEN S.A. 

« 69.895 DEBCORP S.A. DEBCORPSA 
- 55.634 DECARPA S.A. 

- 67.325 DECTURIS S.A. 
- 28.601. DEFILIPPI 8 DEFILIPPI ASOCIADOS C. LTDA. 

* 66.488 - DEGLI S.A. 
" 68,710 DEHIERRO S.A. 
* 55.197 DEIRDRE S.A 
* 69.069 DEJUCO S.A. 
Ñ 59.921 DELAMARE S.A. 

59.273 DELOBEL S.A. 
“ 67.683 DELPACIFIC S.A. 
V 66.003 DELROCA SA. 
" 67.896 DELTAIMEX S.A. 
* 67.793 DELTAMARK S.A. 
* 57.839 DELTASA S.A. 
“57.198 DELUNACORP S.A. 
* 55.678 DENICHI S.A. 
*59.502 DENOVAN S.A. 
* 68.217 DEORO SA. 
“56.519 DEPORTEVISION ECUATORIANA DE 

DEPORTES RADIO Y TELEVISION C.A. 

56.860  DERMICARD S.A. 
“67.863 DEROYAL S.A.- 

| --57.226 DESARROLLO TURISTICO INSULAR 
INSUTUR S.A. 

":4,040  DESHIDRATADORA INDUSTRIAL NACIONAL 
SA DINSA 

Y 57.774. DESISTEMA S.A. 
56.326 DESOTOCORP S.A. 

” 67.927 DETTINSA. 
* 68.748  DEVANGUARDIA S.A. 
“68.204 DEXACORP S.A. 
* 68.488 DEXBAMPRO S.A. 
* 67.586 DEXMALTRA S.A. 
* 55.543 DEZOTIS.A 
* 59.368 DICAREPUESTOS (DICARESA) S.A. 
> 26.783 DICOPEL DISTRIBUCIONES C LTDA 

66.274 DIESEL COMERCIAL C.A. (CODICOCA) 
* 43.291 DIESELAGRO SA 
* 59.610 DIEVICA S.A. 
59.888 DIFERENTES ESPECIES BIOACUATICAS 

S.A. DIEBIOSA 

58.905 DIGOCO S.A. 
40.431 DIJOSA DISTRIBUIDORA DIAZ GRANADOS 

JONIAUX SA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

STA.ELENA 

STA.ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

STA.ELENA 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0007960 

J
A
 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

UNICA 

ÚNICA 

16 

11 

UNICA 
21 
21 
15 

13 

21 

21 

24 

91.07.18 

93.03.03 
84.06.11 
86.11.12 

90.03.05 
91.11.08 
89.04.17 
93.06.17 
89.05.12 

86.04.03 

86.09.08 

93.05.27 

91.09.03 
92.05.28 

90.12.04 
93.05.10 
88.08.12 
92.09.10 

93.05.05 

92.03.09 

93.07.05 

88.04.07 

93.08.18 

91.06.10 

91.02.26 

"92.09.04 
91.10.23 

93.02.02 

93.01.14 

90.01.16 

89.08.14 

88.07.26 

91.03.18 

93.03.24 

89.01.09 

89.05.23 

92.12.01 

89.06.09 

63.06.03 

89.11.16 
88.12.30 
93.02.19 
93.07.05 
93.04.12 
93.05.25 
92.11.24 
88.07.07 
91.02.22 
86.02.03 
91.07.23 
85.11.21 
91.03.12 
91.06.24 

90.10.24 

82.10.13 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

8898 

1601 
5637 
126 

4076 
1830 

2820 
1656 

1403 
1645 
3104 
1584 

51 
1009 
1923 

10622 

1023 

2073 

2711 
1811 

709 
3215 
3768 

616 

2403 

1179 

1120 

3381 

4552 
114 

10153 

1187 

2105 
1144 
1681 

8415 

4239 

2313 

321 

2404 

3124 

9373 

91.08.20 
93.06.16 
84.07.31 
86.01.26 

90.04.11 

91.12.10 

91.06.28 

93.10.18 

89.06.21 

86.05.12 

86.09.25 

93.06.18 

91.09.27 

92.06.22 

91.01.09 
94.04.04 
88.08.30 
92.10.05 

93.08.17 

92.04.30 
93.07.29 
88.04.19 
93.10.01 
91.06.26 
91.03.14 
92.12.11 

91.11.18 
93.03.10 

93.02.10 
90.02.15 
89.09.04 

88.08.26 
91.04.30 
93.04.28 
89.03.27 

89.06.09 

93.01.07 

89.08.29 

63.06.14 

89.12.29 

89.01.30 

93.03.19 

93.08.03 

93.04.29 

93.06.22 
93.01.05 
88.07.29 
91.05.06 

86.03.25 
92.01.03 

86.04.02 
91.04.02 
91.08.14 

90.11.21 
82.12.20 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR _ RESOLUCION No. 95.2.2.1. (007960 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

*. 59.631 . DILIBROS DISTRIBUCIONES Y LIBROS GUAYAQUIL 23 89.05.16 GUAYAQUIL 11776 90.11.09 

, SOCIEDAD ANONIMA 

-26.744 . DIMME DISENO DE INGENIERIA MECANICA GUAYAQUIL 21 86.02.14 GUAYAQUIL 346 86.02.28 
Y MONTAJES ELECTROMECANICOS C LTDA 

"757.605 . DINCONVENSUND S.A. GUAYAQUIL 13 89.09.21 GUAYAQUIL 14229 89.12.15 

“ 55.203 DINEEN S.A ' GUAYAQUIL 7 88.03.16 GUAYAQUIL 844 88.04.14 

66.822 DIPALMA S.A, GUAYAQUIL 21 9203.27 GUAYAQUIL 997 92.04.29 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una'de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el e: iente. 
NOTIFIQUESE.- DADÁ y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Guayaquil, a 1 1 D IC 1995      

  

    

      

Ab. Manuel Molina 
NDENTE JURIDICO DE LA 
FICINA DE GUAYAQUIL 

  

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

   


